
 
 

 

 
 

UCHWAŁA NR V/47/2024 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 25 września 2024 r. 

 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności  

za pobyt w mieszkaniach treningowych  

 

 

Na podstawie art. 12 pkt 1 i 11 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia  

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 poz. 1283) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Uchwała ustala szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach 

treningowych, przeznaczonych dla osób pełnoletnich, które ze względu na trudną sytuację 

życiową potrzebują wsparcia w funkcjonowaniu w codziennym życiu, w szczególności 

usamodzielnianych wychowanków pochodzących z terenu Powiatu Polickiego 

opuszczających pieczę zastępczą, młodzieżowy ośrodek wychowawczy, okręgowy ośrodek 

wychowawczy, zakład poprawczy lub schronisko dla nieletnich.  

 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) mieszkańcu – należy przez to rozumieć osobę pełnoletnią, o której mowa w § 1; 

2) podmiocie kierującym – należy przez to rozumieć Dyrektora Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Policach; 

3) mieszkaniu treningowym – należy przez to rozumieć mieszkanie, zapewniające m.in. 

usługi bytowe, pracę socjalną oraz naukę, rozwijanie lub utrwalanie samodzielności  

i sprawności w zakresie samoobsługi, pełnienie ról społecznych w integracji  

ze społecznością lokalną, w celu umożliwienia prowadzenia samodzielnego życia. 

 

§ 3. 1.  Pobyt w mieszkaniu treningowym jest odpłatny. 

2. Opłatę za pobyt w mieszkaniu treningowym ustala w uzgodnieniu z mieszkańcem 

podmiot kierujący, zgodnie z zasadami określonymi w § 3-6 uchwały, z uwzględnieniem 

przepisów ustawy o pomocy społecznej. 

 

§ 4. 1. Opłata za pobyt w mieszkaniu treningowym jest opłatą miesięczną pobieraną  

od mieszkańca w wysokości ustalonej zgodnie z § 5, na podstawie doręczonej przez podmiot 

kierujący, w terminie do każdego 15. dnia miesiąca, noty obciążeniowej sporządzonej  

w oparciu o ustaloną łączną wysokość kosztów, o których mowa w § 6, przypadających  

za miesiąc poprzedni, z zastrzeżeniem ust. 2. 

2. Mieszkaniec skierowany do mieszkania treningowego na okres krótszy niż miesiąc 

kalendarzowy ponosi opłatę za pobyt proporcjonalnie według następującej zasady: opłatę 

należną od mieszkańca za cały miesiąc kalendarzowy dzieli się przez liczbę dni w danym 

miesiącu i mnoży przez liczbę dni pobytu.  

 

§ 5. 1. Wysokość opłaty za pobyt w mieszkaniu treningowym uzależniona jest od dochodu 

mieszkańca.  



 
 

2. Opłatę za pobyt w mieszkaniu treningowym ustala się w granicach odpłatności 

określonej w poniższej tabeli, wyliczonej procentowo od kosztów utrzymania mieszkania 

treningowym,  o których mowa w § 6. 

 
Wysokość dochodu osoby 

samotnie gospodarującej lub 

dochodu na osobę w rodzinie   

w stosunku do kryterium 

dochodowego określonego w art. 

8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o pomocy 

społecznej wyrażona w % 

 

% odpłatności ponoszona 

przez mieszkańca 

w odniesieniu do osób 

samotnie gospodarujących 

 

% odpłatności ponoszona 

przez mieszkańca 

w odniesieniu do osób 

w rodzinie 

do 100 % nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 101 % do 150 %  10 % 20 % 

powyżej 151 % do 200 %  20 % 30 % 

powyżej 201 % do 250 %  30 % 40 % 

powyżej 251 % do 300 %  40 % 50 % 

powyżej 301% 50 % 60 % 

 

§ 6. Koszty utrzymania mieszkania treningowego obejmują ustalone odpowiednio dla 

danego mieszkania koszty opłaty za użytkowanie lokalu, energii elektrycznej, gazu, 

centralnego ogrzewania, podgrzewania i zużycia wody, odprowadzenia ścieków oraz wywozu 

odpadów komunalnych. 

 

§ 7. Koszty utrzymania mieszkania treningowego w zakresie niepokrytym opłatą 

wnoszoną przez mieszkańca, ustaloną w nocie obciążeniowej, o której mowa w § 4 ust. 2, 

ponosi podmiot kierujący.  

 

§ 8. Na wniosek mieszkańca zobowiązanego do ponoszenia odpłatności za pobyt  

w mieszkaniu treningowym podmiot kierujący, w drodze decyzji administracyjnej, może na 

czas określony, częściowo lub całkowicie zwolnić go z tej odpłatności, jeżeli: 

1) wystąpią uzasadnione okoliczności, a w szczególności długotrwała choroba, zwiększone 

wydatki na leczenie, rehabilitację lub inne istotne zdarzenia losowe; 

2) wystąpi konieczność korzystania z innych świadczeń z pomocy społecznej.  

 

§ 9. W przypadku zmiany wysokości dochodu mieszkańca lub dochodu przypadającego 

na osobę w jego rodzinie należną opłatę za pobyt w mieszkaniu treningowym ustala się 

ponownie zgodnie z § 3 ust. 2. 

 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Policach. 

 

§ 11. Traci moc uchwała Nr LI/332/2023 Rady Powiatu w Policach z dnia 28 lutego 

2023 r. w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt  

w mieszkaniu treningowym (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 1745).  

 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.  

 

Na oryginale właściwy podpis 

Wiceprzewodniczącej Rady Powiatu w Policach 

Danuty Chylewskiej-Kęsy 

 



 
 

Uzasadnienie. 

 

Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu w Policach w trybie § 21 ust. 1 pkt 1 Statutu 

Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468). 

 

Przepisy art. 12 pkt 1 i 11 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107) stanowią odpowiednio, że:  

1) do wyłącznej właściwości rady powiatu należy m.in. stanowienie aktów prawa 

miejscowego oraz podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych ustawami  

do kompetencji rady powiatu; 

2) na podstawie i w granicach upoważnień zawartych w ustawach rada powiatu stanowi akty 

prawa miejscowego obowiązujące na obszarze powiatu. 

 

Natomiast w myśl art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1283) rada powiatu w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań 

własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia  

i mieszkaniach treningowych lub wspomaganych.  

 

W dniu 28 lutego 2023 r. Rada Powiatu w Policach podjęła uchwałę  

Nr LI/332/2023 w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności  

za pobyt w mieszkaniach chronionych (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 1745), 

która weszła w życie z dniem 30 marca 2023 r. 

 

Pismem znak PCPR.PSI.4170.1.2024.TA z dnia 15 marca 2024 r. Dyrektor Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Policach zwrócił się do Wydziału Polityki Społecznej 

Starostwa Powiatowego w Policach o podjęcie działań formalnych mających na celu zmianę 

ww. uchwały. 

  

Aktualnie Powiat Policki prowadzi 3 mieszkania treningowe z następującą lokalizacją: 

1) Police (72-010), ul. Wróblewskiego 5f/8 (liczba miejsc – 2); 

2) Tanowo (72-004), ul. Szczecińska 2 (liczba miejsc – 6); 

3) Tanowo (72-004), ul. Szczecińska 2a (liczba miejsc – 4). 

 

Zaproponowane zmiany podyktowane są koniecznością dostosowania przepisów uchwały  

do obowiązującego stanu prawnego, w tym zmiany nazwy z „mieszkanie chronione”  

na „mieszkanie treningowe”. Ponadto Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Policach zaproponował „urealnienie procentu odpłatności (mieszkańca) w stosunku  

do kryterium dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej”. Mieszkanie 

treningowe finansowane jest z budżetu Powiatu Polickiego, w części dotyczącej Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Policach (dział 852 „Pomoc społeczna”, rozdział 85220 

„Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki interwencji 

kryzysowej”). Jednocześnie wskazanym jest wprowadzenie stosownych zmian i uzupełnień 

natury merytorycznej, stylistycznej i porządkowej.  

 

Mając na uwadze ww. przepisy prawa i okoliczności Wydział Polityki Społecznej  

Starostwa Powiatowego w Policach sporządził projekt nowej uchwały w sprawie ustalenia 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych. 

 

Stanowiskiem z dnia 5 września 2024 r. Zarząd Powiatu w Policach: 

1) akceptował projekt uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie ustalenia szczegółowych 

zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych stanowiący 

załącznik do stanowiska; 



 
 

2) zobowiązał Wydział Polityki Społecznej Starostwa Powiatowego w Policach  

do podjęcia działań mających na celu przeprowadzenie konsultacji ww. projektu uchwały  

w sposób określony w uchwale Nr XIV/113/2015 Rady Powiatu w Policach z dnia  

18 grudnia 2015 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z radą 

działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i innymi 

uprawnionymi podmiotami projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z 2016 r. poz. 288); 

3) postanowił przeprowadzić konsultacje ww. projektu uchwały z Powiatową Radą 

Działalności Pożytku Publicznego w Policach;  

4) zaakceptował treść pisma do Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego  

w Policach informującego o ww. konsultacjach, którego projekt stanowił załącznik do 

stanowiska. 

 

W myśl § 3 ust. 1 i 2, § 6, § 8 ust. 1 oraz § 9 ust. 1 i § 11 ust. 1 uchwały Nr XIV/113/2015 

Rady Powiatu w Policach z dnia 18 grudnia 2015 r. w sprawie określenia szczegółowego 

sposobu konsultowania z radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami 

pozarządowymi i innymi uprawnionymi podmiotami projektów aktów prawa miejscowego  

w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z 2016 r. poz. 288): 

1) konsultacje z radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi  

i podmiotami przeprowadza się w przypadkach kierowania pod obrady Rady Powiatu  

w Policach projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności 

statutowej tych organizacji pozarządowych i podmiotów; 

2) podmiotami uprawnionymi do udziału w konsultacjach są rada działalności pożytku 

publicznego, w przypadku jej utworzenia na podstawie przepisów ustawy z dnia  

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1327 z późn. zm.), lub organizacje pozarządowe i podmioty, których terytorialny 

zakres działania obejmuje obszar Powiatu Polickiego, a sfera działalności statutowej 

dotyczy dziedziny konsultowanego projektu aktu prawa miejscowego; 

3) w przypadku powołania rady działalności pożytku publicznego projekty aktów prawa 

miejscowego, o których mowa w § 3 ust. 1, podlegają konsultacjom wyłączenie z radą 

działalności pożytku publicznego, chyba, że Zarząd Powiatu w Policach podejmie decyzję,  

iż uzasadnionym jest, ze względu na materię regulowaną aktem podlegającym 

konsultacjom, przeprowadzenie konsultacji z szerszym gronem organizacji pozarządowych 

i podmiotów; 

4) konsultacje przygotowuje i przeprowadza Zarząd Powiatu w Policach; 

5) komórką organizacyjną Starostwa Powiatowego w Policach odpowiedzialną  

za przygotowanie i przeprowadzenie konsultacji jest Wydział Spraw Obywatelskich 

Starostwa Powiatowego w Policach; 

6) w przypadku przeprowadzania konsultacji z radą działalności pożytku publicznego Zarząd 

Powiatu w Policach podejmuje następujące działania: 

a) przekazuje radzie działalności pożytku publicznego informację o podejmowanych 

konsultacjach wraz z projektem aktu prawa miejscowego poddawanego konsultacjom, 

b) wyznacza termin wyrażenia przez radę działalności pożytku publicznego opinii, który 

maksymalnie może wynieść 14 dni od dnia doręczenia ww. informacji.  

 

Powiatowa Rada Działalności Pożytku Publicznego w Policach pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały poddany konsultacjom, podejmując jednocześnie uchwałę Nr 16/2024 z dnia  

11 września 2024 r. w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej poddawanego konsultacjom 

projektu uchwały Rady Powiatu w Policach w sprawie ustalenia szczegółowych zasad 

ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         



 
 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

nowej uchwały w tej sprawie.  

 

Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego na 2024 rok. 

 

 


